
Area Sport e Pari Opportunità
Servizio Promozione Aƫvità SporƟve

Prot. 1115E/2025/012

DETERMINA DIRIGENZIALE

n.12  del 27/08/2025

Oggetto: Rettifica ed integrazione dell’Avviso Pubblico rivolto ad associazioni, so-

cietà sportive dilettantistiche, federazioni sportive ed enti di promozione sportiva,

finalizzato alla raccolta di proposte progettuali e/o all’assegnazione di contributi a

sostegno di manifestazioni/eventi sportivi da inserire nel programma ufficiale di

“Napoli Capitale Europea dello Sport 2026”.

Determina senza impegno di spesa

Comune di Napoli
Data: 09/09/2025, DETDI/2025/0000732



Il Dirigente del Servizio Promozione Attività Sportive,

Premesso che:

- con Determina Dirigenziale numero 9 del 31 luglio 2025 si è proceduto ad approvare

l’Avviso Pubblico per il reperimento delle proposte progettuali e/o per l’assegnazione di

contributi a sostegno delle manifestazioni/ eventi sportivi da inserire nel programma uffi-

ciale di “Napoli Capitale Europea dello Sport 2026” e i relativi allegati;

- il  succitato  Avviso è  stato pubblicato  sul  portale  istituzionale  del  Comune di  Napoli

all’indirizzo web http://www.comune.napoli.it  ;  

- In ordine alla procedura è fissata la scadenza del  10/11/2025 ore 20:00.

Considerato che si ritiene opportuno, al fine di garantire la massima partecipazione alla proce-

dura, includere oltre le associazioni, società sportive dilettantistiche, federazioni sportive ed enti

di promozione sportiva anche le istituzioni scolastiche, in quanto soggetti che, per finalità istitu-

zionali e radicamento territoriale, concorrono alla promozione della pratica sportiva e al persegui-

mento degli obiettivi educativi e formativi. 

Attesa la competenza del Dirigente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs.

n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

Visti:

- la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

- gli obblighi normativi e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O. approvato

con  Delibera  di  G.C.  n.  69  del  4/03/2025  e  ss.mm.ii.  -  Approvazione  del  PIAO

2025/2027, alla sezione 2 – Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione – sezione

2.3: Rischi Corruttivi e Trasparenza;

Attestato che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti è il Dirigente

che sottoscrive il presente provvedimento;

- non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della

Legge n. 241/1990, come introdotto dall'art. 1, c. 41 della Legge n. 190/2012; 

2

Comune di Napoli
Data: 09/09/2025, DETDI/2025/0000732



- l'attività amministrativa e contabile è regolare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 167/2000 e

degli art. 13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2, lett. a) del vigente “Regolamento del sistema dei Controlli In-

terni”  del  Comune  di  Napoli,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  4  del

28/02/2013; 

- il presente provvedimento non contiene dati personali;

- il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 12, c. 1, D.lgs. n.

33/2013 come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la rela-

tiva esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella pagina web del Comune di Napoli dedicata

all’Avviso pubblico.

Per tutto quanto sopra rappresentato

DETERMINA

1. Rettificare ed integrare l’Avviso Pubblico rivolto ad associazioni, società sportive dilet-

tantistiche, federazioni sportive ed enti di promozione sportiva, finalizzato alla raccolta di

proposte progettuali e/o all’assegnazione di contributi a sostegno di manifestazioni/even-

ti sportivi da inserire nel programma ufficiale di “Napoli Capitale Europea dello Sport

2026” con l’inserimento delle istituzioni scolastiche tra i soggetti ammessi a partecipare al

succitato Avviso.  

2. Approvare l’allegata domanda di partecipazione per le istituzioni scolastiche (Allegato 8).

3. Stabilire che non è necessario un differimento del termine che rimane fissato entro le ore

20:00 del 10/11/2025;

4. Pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio e sul portale istituzionale del Co-

mune di Napoli all’indirizzo web http://www.comune.napoli.it;

5. Dare Atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa.

      Sottoscritto digitalmente da

          Il Dirigente

Dott. Vincenzo Papa

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente aƩo ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e

ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata, in originale, negli archivi informaƟci del Comune di Napoli, ai sensi

dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.    

3

Comune di Napoli
Data: 09/09/2025, DETDI/2025/0000732


		2025-09-09T10:23:15+0200
	VINCENZO PAPA




